令和２年３月２日

 保護者 各位

岡崎市立常磐小学校

校長 近藤 久美子

   新型コロナウィルス感染症対策のための臨時休業期間中における小学校の

「自主登校教室」の設置について（案内）

 市内小中学校が３月２日（月）から３月２３日（月）まで臨時休業となったことに伴い、
岡崎市内全小学校において、１年生から６年生までを対象に下記のとおり「自主登校教室」
の開設を行います。

記

１ 実施期間  令和２年３月４日（水）から３月２３日（月）の平日

ただし、３月１９日は小学校の卒業式のため、除く

２ 実施時間  午前９時から午後３時まで（途中からの登校や下校は原則なし）

        【日 課】
・ ８：３０～ ９：００  保護者等とともに登校（出席の確認）

      ・ ９：００～ ９：１５  朝の時間（健康観察・日程確認等）
      ・ ９：１５～１０：００  １時限目
      ・１０：１５～１１：００  ２時限目
      ・１１：１５～１２：００  ３時限目
      ・１２：００～１３：００  弁当・放課
      ・１３：００～１３：４５  ４時限目
      ・１４：００～１４：４５  ５時限目
      ・１４：４５～１５：００  帰りの時間（下校準備・連絡等）

・１５：００～１５：１５  下校
３ 利用対象

臨時休業期間中、児童育成センター及びこどもの家に利用登録をしていない児童で、
次の（１）（２）にあてはまる児童。

（１）できる限り家庭での見守りをお願いしますが、保護者が共働きや一人親家庭等、
子供をどうしても自宅で見守ることができない家庭。

（２）保護者及び保護者が委任した大人による児童の送迎が可能な家庭。

４ 利用にあたっての注意事項
（１）給食は実施しないため、昼食を用意してください。
（２）児童は自習活動となりますので、各自自習ができる用意をしてきてください。

（３）朝、必ず検温してください。風邪や発熱等の症状が認められる場合は利用を避け
てください。また、利用中に発熱等の症状が認められた場合は、至急の迎えをお
願いします。

（４）同居の家族の方が風邪の症状や体調不良がある場合も、校内感染のリスクを最大
限減少させるために、利用を避けてくださるようお願いします。

（連絡先：岡崎市立常磐小学校 教頭 ４６－２００３）